
 

 

Stránka 1 z 8 

 

Zápis č.  01/2015 (01)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 5. ledna 2015 v zasedací místnosti děkanátu FT, 

v budově U1 UTB, nám. TGM 275, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Jančová, Dr. Rouchal,  
Ing. Bednařík, Ing. Fojtl, Ing. Hnátková, N. Horká, Ing. Navrátil (11 členů) 

Hosté: doc. Čermák, doc. Ponížil, doc. Humpolíček, doc. Buňková, Dr. Hauerlandová, 
Bc. Vodinská, Ing. Totková, Ing. Martínková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Projednání programu zasedání.  

3. Projednání návrhu na zřízení stálých komisí AS FT. 

4. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace SP Chemie a technologie 

potravin SO Chemie potravin a bioaktivních látek, nMgr. studium, forma studia 

prezenční“. (prod. Buňková) 

5. Různé.  

 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Sdělil, že je přítomno 11 členů a senát je usnášeníschopný.  

ad 1)  Kontrola zápisu.    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky, popř. 

doplňující návrhy k zápisu č.15/2014 (50). 

NÁVRH USNESENÍ č. 01/01/2015 

AS FT schválil zápis AS FT 15/2014 (50) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FT UTB. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   9  
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   2 

Návrh byl přijat. 

  



 

 

Stránka2 z 8 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 01/01/2015 

AS FT schválil zápis AS FT 15/2014 (51) ve znění zveřejněném v informačním systému FT 
UTB. 

Předseda AS FT Dr. Staněk zároveň sdělil, že je potřeba schválit i zápis z „Ustavujícího 

zasedání senátu“, které proběhlo dne 18. 12. 2014. Dotázal se členů senátu, zda mají 

připomínky popř. doplňující návrhy k tomuto zápisu. 

NÁVRH USNESENÍ č. 02/01/2015 

AS FT schválil zápis z „Ustavujícího zasedání AS FT“ ze dne 18. 12. 2014 ve znění 
zveřejněném v informačním systému FT UTB. 

HLASOVÁNÍ 

PRO 11  
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/01/2015 

AS FT schválil zápis z „Ustavujícího zasedání AS FT“ ze dne 18. 12. 2014 ve znění 
zveřejněném v informačním systému FT UTB. 

ad 2)  Projednání programu zasedání. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu a zástupce vedení fakulty, zda 
mají připomínky, popř. doplňující návrhy k programu řádného zasedání senátu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/01/2015 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT. 

1. Kontrola zápisu.   

2. Projednání programu zasedání.  

3. Projednání návrhu na zřízení stálých komisí AS FT. 

4. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace SP Chemie a technologie 

potravin SO Chemie potravin a bioaktivních látek, nMgr. studium, forma studia 

prezenční“. (prod. Buňková) 

5. Různé.  

  



 

 

Stránka3 z 8 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/01/2015 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT. 

1. Kontrola zápisu.   

2. Projednání programu zasedání.  

3. Projednání návrhu na zřízení stálých komisí AS FT. 

4. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace SP Chemie a technologie 

potravin SO Chemie potravin a bioaktivních látek, nMgr. studium, forma studia 

prezenční“. (prod. Buňková) 

5. Různé.  

ad 3)   Projednání návrhu na zřízení stálých komisí AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk uvedl, že dle čl. 10 Volebního a jednacího řádu AS FT je nutné 

zřídit ekonomickou (dále jen „EK“) a legislativní komisi komise (dále jen „LK“) do 30 dnů 

od ustavujícího zasedání AS FT. Dále představil náplň činnosti EK a LK, a požádal členy o 

jejich vyjádření k návrhu složení EK a LK v poměru: 

 

- Ekonomická komise – 4 členové – 2 akademičtí pracovníci a 2 studenti 

- Legislativní komise – 6 členů – 3 akademičtí pracovníci a 3 studenti. 

 
Upozornil na skutečnost, že předseda AS FT nebude členem žádné z komisí, pouze se 
bude účastnit zasedání. 
 
Členové AS FT k předloženému návrhu neměli připomínky. 

Předseda Dr. Staněk jmenovitě požádal členy o jejich vyjádření. 

Členové senátu se shodli, že členové, kteří již byli v komisi (v minulém funkčním 

období), by rádi pokračovali v dané komisi a doplní se pouze nově jmenovaní členové 

senátu. 

 



 

 

Stránka4 z 8 

 

 

Návrh rozdělení členů do Ekonomické komise: 

- Ing. Robert Gál, Ph.D. 

- Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 

- Ing. Eva Hnátková  

- Ing. Ladislav Fojtl 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a upozornil na skutečnost, že se musí nejprve 

schválit volební komise z členů senátu pro volbu členů EK AS FT. 

Navrhl složení komise pro volbu členů EK AS FT, která zajistí hlasování a sdělí členům 

senátu výsledek. 

Složení volební komise: 

- Ing. Michal Staněk, Ph.D. 

- Mgr. Petra Jančová, Ph.D. 

- Ing. Pavlína Egner, Ph.D. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/01/2015 

Akademický senát schválil komisi pro volbu členů EK AS FT ve složení: 

- Ing. Michal Staněk, Ph.D. 

- Mgr. Petra Jančová, Ph.D. 

- Ing. Pavlína Egner, Ph.D. 

HLASOVÁNÍ 

PRO    8 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    3 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/01/2015 

Akademický senát schválil komisi pro volbu členů EK AS FT ve složení: 

- Ing. Michal Staněk, Ph.D. 

- Mgr. Petra Jančová, Ph.D. 

- Ing. Pavlína Egner, Ph.D. 

Předseda AS FT Dr. Staněk rozdal hlasovací lístky pro volbu členů EK AS FT a Dr. Egner 

překontrolovala hlasovací urnu. Členové senátu jednotlivě přicházeli k hlasovací urně  

a vložili svůj označený hlasovací lístek. 



 

 

Stránka5 z 8 

 

 

Volební komise sečetla hlasy a předseda AS FT Dr. Staněk informoval členy senátu 

o výsledku. Celkem bylo rozdáno 11 hlasovacích lístků, odevzdáno 11 a platných 11 

hlasovacích lístků. Informoval o počtu hlasů pro jednotlivé členy EK AS FT: 

- Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 10 

- Ing. Ladislav Fojtl   10 

- Ing. Robert Gál, Ph.D.  11 

- Ing. Eva Hnátková     8 

- Nikola Horká     1 

 

USNESENÍ AS FT č. 05/01/2015 

Akademický senát schválil EK AS FT ve složení: 

- Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 

- Ing. Ladislav Fojtl 

- Ing. Robert Gál, Ph.D. 

- Ing. Eva Hnátková 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o finanční odměně, která byla v minulém období 

senátu vyplácená a bude projednána s děkanem fakulty.  

- za 1 zasedání senátu    700 Kč 

- za 1 zasedání komise   300 Kč 
 
Představil návrh rozdělení členů do Legislativní komise: 

- Ing. Pavlína Egner, Ph.D. 

- Ing. Michal Rouchal, Ph.D. 

- Ing. Martin Bednařík 

- Mgr. Petra Jančová, Ph.D. 

- Nikola Horká 

- Ing. Jan Navrátil 

Navrhl složení komise pro volbu členů LK AS FT, která zajistí hlasování a sdělí členům 

senátu výsledek. 

Složení volební komise: 

- Ing. Michal Staněk, Ph.D. 

- Ing. Robert Gál, Ph.D. 

- Ing. Ladislav Fojtl 

 



 

 

Stránka6 z 8 

 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 06/01/2015 

Akademický senát schválil komisi pro volbu členů LK AS FT ve složení: 

- Ing. Michal Staněk, Ph.D. 

- Ing. Robert Gál, Ph.D. 

- Ing. Ladislav Fojtl 

HLASOVÁNÍ 

PRO    8 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    3 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 06/01/2015 

Akademický senát schválil komisi pro schvalování volební komise pro volbu členů LK AS FT 

ve složení: 

- Ing. Michal Staněk, Ph.D. 

- Ing. Robert Gál, Ph.D. 

- Ing. Ladislav Fojtl 

Předseda AS FT Dr. Staněk rozdal hlasovací lístky pro volbu členů LK AS FT a Dr. Gál 

překontrolovala hlasovací urnu. Členové senátu jednotlivě přicházeli k hlasovací urně  

a vložili svůj hlasovací lístek. 

Volební komise sečetla hlasy a předseda AS FT Dr. Staněk informoval členy senátu 

o výsledku. Celkem bylo rozdáno 11 hlasovacích lístků, odevzdáno 11 a platných 11 

hlasovacích lístků. Informoval o počtu hlasů pro jednotlivé členy LK AS FT: 

- Ing. Martin Bednařík  11 

- Ing. Pavlína Egner, Ph.D.    9 

- Nikola Horká   10 

- Mgr. Petra Jančová, Ph.D.  11 

- Ing. Jan Navrátil   11 

- Ing. Michal Rouchal, Ph.D.  10 

 

 

 



 

 

Stránka7 z 8 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 07/01/2015 

Akademický senát schválil LK AS FT ve složení: 

- Ing. Martin Bednařík 

- Ing. Pavlína Egner, Ph.D. 

- Nikola Horká 

- Mgr. Petra Jančová, Ph.D. 

- Ing. Jan Navrátil 

- Ing. Michal Rouchal, Ph.D. 

Dr. Staněk svolal první zasedání obou komisí na 12. 1. 2015 takto: ekonomická komise 

od 13 hodin a legislativní komise od 14 hodin v zasedací místnosti děkanátu FT 

v budově U1. Na zasedání proběhne volba předsedy komise. 

ad 4) Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace SP Chemie a 

technologie potravin SO Chemie potravin a bioaktivních látek, nMgr. 

Studium, forma studia prezenční“. (prod. Buňková)  

Předseda AS FT Dr. Staněk představil předložený materiál a sdělil, že materiál byl 

projednán na LK AS FT a zápis ze zasedání komise byl členům zaslán. Dotázal se členů 

senátu a proděkanky Buňkové na případné připomínky k předloženému materiálu.  

 Dr. Jančová požádala o drobné úpravy formálních chyb. 

- Prod. Buňková požádala o zaslání materiálu s připomínkami ve stavu sledování 

změn. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření a upozornil členy senátu, že se AS FT 

pouze vyjadřuje stanovisko k akreditaci, která je následně projednána a schválena členy 

Vědecké rady FT. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 08/01/2015 

AS FT vyjádřil souhlasné stanovisko k předloženému návrhu „Žádosti o prodloužení 

akreditace SP Chemie a technologie potravin SO Chemie potravin a bioaktivních látek, 

nMgr. studium, forma studia prezenční“. 

 

 



 

 

Stránka8 z 8 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    1 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 08/01/2015 

AS FT vyjádřil souhlasné stanovisko k předloženému návrhu „Žádosti o prodloužení 

akreditace SP Chemie a technologie potravin SO Chemie potravin a bioaktivních látek, 

nMgr. studium, forma studia prezenční“. 

ad 5) Různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že termín pro příští zasedání AS FT bude stanoven 

později, po předložení dokumentů k projednání. Pozvánka na zasedání bude poté 

členům senátu rozeslána. Upozornil na termín zasedání ekonomické a legislativní 

komise. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a senátu, zda mají příspěvek do bodu 

různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomných členům za účast a ukončil 
zasedání Akademického senátu FT. 
 
 
Ve Zlíně dne: 05. 01. 2015 
Konec zasedání: 13,41 h. 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


